
Lebensmittelkennzeichnung

29.12.21
L1578702

Pro 100 ml

NährwertdeklarationMarke

Produktname Unternehmer

Bezeichnung

Los (Charge)

Nettofüllmenge

Mindesthaltbarkeitsdatum

Gebrauchsanweisung
IdentitätskennzeichenAT

50154
EU

Firma Max Maier GmbH 
Schusterstraße 5
1220 Wien

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen 
Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).
1 Packung enthält 2 Portionen à 250 ml

Durchschnittliche Nährwerte

1 Portion
250 ml

% der RM 
je Portion*

Energie 327 kJ
78 kcal

818 kJ
195 kcal

10 %

Fett

Fettsäuren

2,6 g
1,6 g

6,5 g
4,0 g

9 %
20 %

Kohlenhydrate
davon Zucker

10 g
10 g

26 g
26 g

10 %
29 %

Eiweiß 2,7 g 6,8 g 14 %

Salz 0,10 g 0,25 g 4 %

Erdbeer
Joghurt
Drink

Zutatenverzeichnis
Allergen kennzeichnung
Mengenmäßige Zutaten
deklaration

Mindesthaltbarkeits datum  
Lagerbedingung

Joghurtdrink aus pasteurisierter 
Milch mit 3,2 % Fett mit Erdbeeren

Zutaten: 75 %  Joghurt, 
3,2 % Fett,  12 % Erdbeeren, 
Zucker, Wasser, Stabilisator: 
Pektine, färbendes Karotten
konzentrat, Zitronensaft
konzentrat

Gekühlt (3 – 9°C) mindestens 
haltbar bis: siehe Oberseite
Nach dem Öffnen gekühlt lagern 
und innerhalb von 2 – 3 Tagen 
verbrauchen.

Vor dem Öffnen gut schütteln.

davon gesättigte


